СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

    РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2011 г.

               № 139
                                                                      п. Печенга

Об утверждении Порядка перечисления муниципальным казённым предприятием «Жилищное хозяйство» в бюджет муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее муниципальное образование городское поселение Печенга)  части прибыли муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальным образованием городское поселение Печенга, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, Совет депутатов
решил:

1. Утвердить Порядок перечисления муниципальным казённым предприятием «Жилищное хозяйство» в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                            Э.В. Затона

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Печенга

Печенгского района Мурманской области

 от 28 октября 2011 г. № 139
Порядок
перечисления муниципальным казённым предприятием «Жилищное хозяйство» в бюджет муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения поступления в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга части прибыли муниципального казённого предприятия «Жилищное хозяйство» (далее МКП).

2. Определить администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли МКП, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга, администрацию муниципального образования городское поселение Печенга.

3. Размер отчислений от прибыли МКП, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга, устанавливается и утверждается Советом депутатов муниципального образования городское поселение Печенга при утверждении бюджета муниципального образования городское поселение Печенга на очередной финансовый год.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга, исчисляется самостоятельно МКП по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности МКП.

5. Расчет по исчислению суммы платежа с приложением бухгалтерской отчетности, подтверждающей расчет, представляется МКП в финансовый отдел администрации муниципального образования городское поселение Печенга не позднее 20 дней после сдачи годового отчета в налоговый орган по форме:

	Выручка от
реализации
	Сумма
чистой
прибыли
	Установленный
процент
отчислений
в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга
	Подлежит
перечислению
	Перечислено
	Номер платежного
поручения,
дата
перечисления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

6. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга один раз в год, после сдачи годового отчёта в налоговый орган не позднее 20 календарных дней.

7. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении МКП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга, применяются финансовые санкции в виде взыскания пеней в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки от причитающейся суммы.

8. Руководитель МКП несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, представление отчетности.

9. Глава муниципального образования городское поселение Печенга имеет право предоставить отсрочку уплаты части прибыли в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга до 3 месяцев по ходатайству руководителя МКП.

10. Контроль за своевременностью уплаты части прибыли МКП в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга осуществляется финансовым отделом и отделом бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального образования городское поселение Печенга.